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 Til Erhvervsstyrelsen 

 

 

Svar på høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om indstillingsudvalget for 
Fonden for Retfærdig Omstilling 

 

Erhvervsstyrelsen har den 8. april 2022 sendt udkast til bekendtgørelse om indstil-
lingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling i høring. Bekendtgørelsen har til 
formål at fastsætte nærmere regler om det indstillingsudvalg, som Erhvervsministe-
ren har fået beføjelser til at nedsætte til bemanding af ansøgninger og tilskud vedrø-
rende midler fra den nye EU-fond, Fonden for Retfærdig Omstilling. Bekendtgørelsen 
fastsætter desuden regler om udvalgets sammensætning og opgaver.  
 
Landdistrikternes Fællesråd noterer sig, at sammensætningen af indstillingsudvalget 
primært er erhvervsorienteret. Landdistrikternes Fællesråd finder det vigtigt, at er-
hvervslivet er bredt repræsenteret i indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig 
Omstilling, men fællesrådet bemærker, at der ikke er nogle civilsamfundsrepræsen-
tanter blandt de 14 medlemmer af indstillingsudvalget. 
 
Mange industrivirksomheder ligger i landdistrikterne, og Landdistrikternes Fællesråd 
er optaget af, at den grønne omstilling er med til at sikre de bedste betingelser for 
en bæredygtig udvikling i hele landet. Det er vigtigt, at den grønne omstilling også er 
med til at skabe erhvervsudvikling, nye arbejdspladser og aktiviteter i de danske land-
distrikter. Derfor bidrager Landdistrikternes Fællesråd gerne med sparring om, hvor-
dan midlerne kan udmøntes, således de samtidigt skaber mest mulig vækst i landdi-
strikterne. Fællesrådet indgår derfor gerne i indstillingsudvalget for Fonden for Ret-
færdig Omstilling.  
 
Landdistrikternes Fællesråd repræsenterer endvidere 4 ud af 5 regioner, 55 kommu-
ner samt 27 lokale aktionsgrupper, hvorfor fællesrådet har stor indsigt i de områder, 
hvor midlerne fra Fonden for Retfærdig Omstilling forventes at skulle anvendes.  
 

 
Med venlig hilsen 
 
Landdistrikternes Fællesråd 
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